
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 15   DEL  10-03-2017

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE AREE INSTALLAZIONE SAE

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di marzo alle ore 10:00,
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE A
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

   PREMESSO che il territorio del comune di Camerino è stato danneggiato
dagli eventi sismici del 26 ottobre 2016 e seguenti;

ATTESO che per effetto degli ingenti danni il centro storico è stato dichiarato
“zona rossa” e che la popolazione ha, nell’immediato, provveduto
autonomamente a soluzioni di emergenza per l’alloggio;

  VISTA l’ordinanza OCDPC n. 394/2016 con cui si prevede la realizzazione
delle strutture abitative di emergenza (SAE);

  VISTO che all’art. 1 comma 2 di detta OCDPC si prevede che il Comune
debba procedere all’elaborazione delle proposte di individuazione delle aree
utilizzabili per la realizzazione delle SAE;

  VISTA l’ordinanza OCDPC n. 408/2016 con cui si prevede la realizzazione di
strutture temporanee per le attività economiche e produttive danneggiate dagli
eventi sismici;

  VISTO che all’art. 3 comma 2 di detta OCDPC si prevede che la Regione,
d’intesa con il comune, provveda all’individuazione delle aree necessarie;

  ATTESO che al fine di prospettare alla Regione Marche le aree da destinare a
SAE e attività produttive, l’ufficio tecnico, d’intesa con il Sindaco e l’assessore ai
LL.PP. ha predisposto le cartografie necessarie all’individuazione delle aree
suddette, alcune già inoltrate ai fini di conseguire il necessario parere
geo-idrogeologico, di cui al presente elenco:

SAE:
RIO 1: area distinta al Fg. 75 part. 511 e 512 - mq 212381)
RIO 2: area distinta al Fg. 75 part. 505 e Fg. 63 part. 166  -  mq2)
13969
I Ponti: area distinta al Fg. 36 part. 46-55-56-66-78-132-254 - mq3)
80918
Le Cortine 1: area distinta al Fg. 34, part.  47 - mq 163194)
Le Cortine 2 area distinta al Fg. 34, part.5)
86-278-121-122-120-59-69-148-129-358; Fg. 47 Par. 516 e 517 -
mq 69343
Via Le Mosse: area distinta al Fg. 49 part. 346 e 324 - mq 23826)
Vallicelle 1: area distinta al Fg. 74, part. 417-419-420-422 - mq7)
44640
Vallicelle 2: Fg. 75 part. 383-388-386-385-19-20-21 – mq 752868)
Vallicelle 3: Fg.75 part. 174-491-492-494-495 – mq 38629)
Vallicelle 4 Fg. 75, part. 432-469  - mq 323910)
Vallicelle 5: Fg. 75, part. 487 – mq 273511)
- Fg. 75 part. 199 da destinare a moduli abitativi residenti – mq12)
10300
Camerino 2: area distinta al Fg. 34 part 353 - 76 - mq 2344013)
Camerino 2 – Lottizzazione Laricini: area distinta al Fg. 27 Part.14)
276-248-379-72-199 - mq 32000

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 10-03-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



Caselle Centrale ENEL: area distinta al fg. 74 part.15)
361-52-53-142  - mq 44431
Caselle: area distinta Fg. 60, part. 231, 233, 235, 223, 213, 327 -16)
mq 20.004
Le Calvie:  area distinta Fg. 18 part. 164; Fg. 26 Part.17)
6-100-86-88-2432-34-2014-208-153 - mq 119.887
San Paolo 1 (Madonna delle Carceri) : area distinta  Fg. 48. part.18)
432-454-433-455-325-324 – mq 19.500
San Paolo 2 : area distinta al Fg. 48 Part.223-769-770 - mq 2800019)
San Paolo (V. Ottaviani):  area distinta al Fg. 47 Part. 194-254-66;20)
Fg. 48 part. 76-332-335-654-752-75-754 - mq 28880
San Paolo (viabilità accesso area SAE) : area distinta al Fg.4821)
Part.739-738-20-181-464-466 – mq 8410
Montagnano: area distinta Fg. 35 P. 493-494-761 (ex 28) – 76322)
(ex 577)  - mq 81710
Le Calvie: (adiacente piscina): area distinta al Fg. 34 p. 21 - mq23)
11205
Le Calvie:  (adiacente Università) area distinta al Fg. 27 p.24)
20-21-23-36-122-123-189-190 - mq 41744
Arcofiato: area distinta al  Fg. 64 p. 231 - mq 108025)
Pozzuolo: area distinta al Fg. 39 p. 378 e 379 - mq 218326)
S. Erasmo: area distinta al Fg. 71 p. 11 e 12 - mq 530027)
Mergnano S. Savino: area distinta al Fg. 18, part. 42- 206-304 -28)
mq 2251
Mistrano: area distinta al Fg. 42, p. 80 - mq 212829)
Piegusciano “A”: area distinta al Fg. 28, p. 147 e 159 - mq 2647;30)
 Piegusciano “B”: area distinta al Fg. 20 p. 282 -mq 2183;31)
 Piegusciano “C”: area distinta al Fg. 28 p. 31 e 160 - mq 320032)
Varano: area distinta al Fg. 90 P. 40-198- 200- 201- 202- 204 e33)
168 - mq 5278
 Morro:area distinta al Fg. 102 p. 384 - mq 343034)

Attività Produttive:

Loc. “Madonna delle Carceri”: area Protezione Civile già urbanizzzata –a)
mq 11500

-Fg. 48 part. 698 porz. da destinare a sede Caserma Carabinieri;
-Fg. 49 part. 698 porz. da destinare ad attività produttive ;

Loc. Vallicelle: area Protezione Civile già urbanizzata:b)
- Fg. 75, Part. 43-317-318 da destinare a moduli abitativi per studenti e
attività produttive – mq 12850

CONSIDERATO che si debba predisporre il presente atto di individuazione
delle aree, da sottoporre alla Regione Marche per le necessarie verifiche;

VISTE le cartografie predisposte dall’UTC che si allegano;

RITENUTO pertanto necessario individuare le aree da destinare a SAE e
attività produttive;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 10-03-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



VISTO il parere espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 D.Lg.s 267/2000:

In ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio-
urbanistica arch. Barbara Mattei: parere favorevole

   Con voto favorevole unanime  reso per alzata di mano,

D E L I B E R A

     1)-   Individuare le aree da sottoporre a verifica da parte della Regione
Marche per la realizzazione di SAE:

SAE:
RIO 2: area distinta al Fg. 75 part. 505 e Fg. 63 part. 166  -  mq1)
13969
I Ponti: area distinta al Fg. 36 part. 46-55-56-66-78-132-254 - mq2)
80918
RIO 1: area distinta al Fg. 75 part. 511 e 512 - mq 212383)
Le Cortine 1: area distinta al Fg. 34, part.  47 - mq 163194)
Le Cortine 2 area distinta al Fg. 34, part.5)
86-278-121-122-120-59-69-148-129-358; Fg. 47 Par. 516 e 517 -
mq 69343
Via Le Mosse: area distinta al Fg. 49 part. 346 e 324 - mq 23826)
Vallicelle 1: area distinta al Fg. 74, part. 417-419-420-422 - mq7)
44640
Vallicelle 2: Fg. 75 part. 383-388-386-385-19-20-21 – mq 752868)
Vallicelle 3: Fg.75 part. 174-491-492-494-495 – mq 38629)
Vallicelle 4 Fg. 75, part. 432-469  - mq 323910)
Vallicelle 5: Fg. 75, part. 487 – mq 273511)
- Fg. 75 part. 199 da destinare a moduli abitativi residenti – mq12)
10300
Camerino 2: area distinta al Fg. 34 part 353 - 76 - mq 2344013)
Camerino 2 – Lottizzazione Laricini: area distinta al Fg. 27 Part.14)
276-248-379-72-199 - mq 32000
Caselle Centrale ENEL: area distinta al fg. 74 part.15)
361-52-53-142  - mq 44431
Caselle: area distinta Fg. 60, part. 231, 233, 235, 223, 213, 327 -16)
mq 20.004
Le Calvie:  area distinta Fg. 18 part. 164; Fg. 26 Part.17)
6-100-86-88-2432-34-2014-208-153 - mq 119.887
San Paolo 1 (Madonna delle Carceri) : area distinta  Fg. 48. part.18)
432-454-433-455-325-324 – mq 19.500
San Paolo 2 : area distinta al Fg. 48 Part.223-769-770 - mq 2800019)
San Paolo (V. Ottaviani):  area distinta al Fg. 47 Part. 194-254-66;20)
Fg. 48 part. 76-332-335-654-752-75-754 - mq 28880
San Paolo (viabilità accesso area SAE) : area distinta al Fg.4821)
Part.739-738-20-181-464-466 – mq 8410
Montagnano: area distinta Fg. 35 P. 493-494-761 (ex 28) – 76322)
(ex 577)  - mq 81710
Le Calvie: (adiacente piscina): area distinta al Fg. 34 p. 21 - mq23)
11205

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 10-03-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO



Le Calvie:  (adiacente Università) area distinta al Fg. 27 p.24)
20-21-23-36-122-123-189-190 - mq 41744
Arcofiato: area distinta al  Fg. 64 p. 231 - mq 108025)
Pozzuolo: area distinta al Fg. 39 p. 378 e 379 - mq 218326)
S. Erasmo: area distinta al Fg. 71 p. 11 e 12 - mq 530027)
Mergnano S. Savino: area distinta al Fg. 18, part. 42- 206-304 -28)
mq 2251
Mistrano: area distinta al Fg. 42, p. 80 - mq 212829)
Piegusciano “A”: area distinta al Fg. 28, p. 147 e 159 - mq 2647;30)
 Piegusciano “B”: area distinta al Fg. 20 p. 282 -mq 2183;31)
 Piegusciano “C”: area distinta al Fg. 28 p. 31 e 160 - mq 320032)
Varano: area distinta al Fg. 90 P. 40-198- 200- 201- 202- 204 e33)
168 - mq 5278
 Morro:area distinta al Fg. 102 p. 384 - mq 343034)

Attività Produttive:

Loc. “Madonna delle Carceri”: area Protezione Civile giàa)
urbanizzzata – mq 11500:
-Fg. 48 part. 698 porz. da destinare a sede Caserma Carabinieri;
-Fg. 49 part. 698 porz. da destinare ad attività produttive ;
Loc. Vallicelle: area Protezione Civile già urbanizzata:b)
- Fg. 75, Part. 43-317-318 da destinare a moduli abitativi per

studenti e attività produttive – mq 12850

    Inoltre,  stante  l'urgenza,  con altra votazione favorevole unanime resa per
alzata di mano,

D I C H I A R A
    di  rendere  il  presente  atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, D.Lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 10-03-2017 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 10-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MATTEI BARBARA

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 24-08-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 24-08-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 10-03-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 10-03-2017 Pag. 6  COMUNE DI CAMERINO


